
Σελίδα 1 από 10 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  15ης / 2024 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  03-12-2024,  Ημέρα: Τρίτη     Ώρα: 13:30 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 5752,  Ημερομηνία: 29-11-2024 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  
ΔΈΚΑ  
  ( 10 ). 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Βαφειάδης Θεόδωρος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

5. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος. 

6. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος. 

7. Αβραμίδης Νικόλαος αναπ/τικό μέλος του  Φωτιάδη Δημητρίου, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

8. Παπαδόπουλος Ελευθέριος, δημότης, μέλος, 

9. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος , 

10. Κυριαζίδης Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος. 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 1 ] 
 

11. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

 

 
 
Ο κ. Βαφειάδης εισήλθε στη συνεδρίαση στη συζήτηση του 3ου θέματος και αποχώρησε από τη συνεδρίαση 
μετά την συζήτηση και ψήφιση του 10ου θέματος ημερήσιας διάταξης, λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων. 
 
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας, και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ:  15-233/03.12.2024  

  
ΘΕΜΑ 7ο - Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης ηλεκτρονικών προσφορών διαγωνισμού ανοικτής 
διαδικασίας μέσω (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) με Α/Α συστήματος 360058,1 για την επιλογή αναδόχου της 
προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΟΥ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΤΗΣ 
ΛΕΙΨΥΔΡΙΑΣ», προϋπολογισμού 90.000,00 ΕΥΡΩ (πλέον Φ.Π.Α. 24%). 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το έβδομο θέμα της ημερησίας 
διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος και παρουσίασε πρακτικό της 
επιτροπής οποία αναφέρει τα εξής: 

 

 

 

 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


Σελίδα 2 από 10 

 



Σελίδα 3 από 10 

 
 



Σελίδα 4 από 10 

 



Σελίδα 5 από 10 

 
 



Σελίδα 6 από 10 

 
 



Σελίδα 7 από 10 

 
 



Σελίδα 8 από 10 

 
 
 
 
 



Σελίδα 9 από 10 

 
Με την υπ’ αριθ. 14-223/13-11-2024 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ, αποφασίστηκε η αναβολή της 
συζήτησης για την έγκριση ή μη του ανωτέρω πρακτικού, προκειμένου να πραγματοποιηθεί περαιτέρω 
εξέταση, με την επανεισαγωγή του θέματος προς συζήτηση σε επόμενη συνεδρίαση. 
 
Σε συνέχεια αυτής της απόφασης, ο πρόεδρος του Δ.Σ. ζήτησε τη νομική γνωμοδότηση του νομικού 
συμβούλου της επιχείρησης, ο οποίος απέστειλε τη γνώμη του, αναφέροντας τα εξής: 

 



Σελίδα 10 από 10 

 

 
 
Ο Πρόεδρος, λαμβάνοντας υπόψη την γνωμοδότηση του κ. Κανταρτζή , προτείνει την αναβολή της 

συζήτησης του θέματος, προκειμένου η Επιτροπή Διαγωνισμού να υποβάλει τη γραπτή γνώμη της, όπως 

απαιτείται για τη νομιμότητα της απόφασης, σύμφωνα με το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 και την οικεία 

διακήρυξη. 

  
Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση των μελών του, σύμφωνα με τα ηχογραφημένα 
πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη του: 
 
 
 Τις διατάξεις του Ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν.4483/17, 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις Ν. 4782/2021, 

 Το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 

 Τη με αριθμό πρωτ:5818/03-12-2024 γνωμοδότησης του νομικού συμβούλου.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

 Να αναβληθεί η συζήτηση του θέματος έως ότου η Επιτροπή Διαγωνισμού υποβάλει τη 
γραπτή γνώμη της, όπως προβλέπεται για τη νομιμότητα της απόφασης βάσει του άρθρου 
106 του Ν. 4412/2016 και της σχετικής διακήρυξης. 
 

 Το θέμα θα επανέλθει προς συζήτηση μετά την υποβολή της ανωτέρω γνώμης από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού. 

 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  15-233/03.12.2024  
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  
 


